



MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Duque de Caxias n.º 800 - tel.: 045-3262-8350
CEP 85.887-000 - CNPJ 76.206.465/0001-65

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2024

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO

Processo n.º: 34/ 2024

Data de Emissão: 19/07/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DAS MÁQUINAS PÁ CARREGADEIRA XCMG 300KV, PATRIMÔNIO 11411 E PÁ CARREGADEIRA XCMG 350KV, PATRIMÔNIO 11290, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS.

CONTRATADO(A)

FORNECEDOR	CNPJ/CPF	LOGRADOURO	CEP	TELEFONE
YAMADIESEL COMERCIO DE MÁQUINAS EIRELI	22.087.311/0001-72	RODOVIA: BR 277 KM 113 Nº 540 BAIRRO: RONDINHA CIDADE: CAMPO LARGO / PR	83608-000	(41) 3555-3723

DESPESA

PROGRAMÁTICA	FONTE	DESCRIÇÃO
0800326782000720413390300000	33060	MATERIAL DE CONSUMO
0800426782000720423390300000	1000	MATERIAL DE CONSUMO
0800326782000720413390390000	33060	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0800426782000720423390390000	1000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITENS(S)

LOTE	ORDEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	KIT FILTRO DE AR	UN	1	670,00	670,00
1	2	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL	UN	1	580,00	580,00
1	3	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1	216,00	216,00
1	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	1	250,00	250,00
1	5	FILTRO DE AR-CONDICIONADO MENOR	UN	1	141,00	141,00
1	6	FILTRO DO AR-CONDICIONADO MAIOR	UN	1	440,00	440,00
1	7	OLEO DE MOTOR 15W40 GALÃO 20 LITROS	UN	1	693,00	693,00
1	8	OLEO GL5 80W90 20L IP	UN	3	930,00	2.790,00



MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Duque de Caxias n.º 800 - tel.: 045-3262-8350

CEP 85.887-000 - CNPJ 76.206.465/0001-65

1	9	ESPELHO RETROVISOR	UN	1	345,00	345,00
1	10	MÃO DE OBRA REVISÃO DE MÁQUINA	SERV.	3	330,00	990,00
1	11	DESLOCAMENTO DE TÉCNICO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS	SERV.	1	510,00	510,00
2	1	KIT FILTRO DE AR	UN	1	670,00	670,00
2	2	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL	UN	1	580,00	580,00
2	3	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1	216,00	216,00
2	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	1	250,00	250,00
2	5	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UN	1	420,00	420,00
2	6	FILTRO DE AR-CONDICIONADO MENOR	UN	1	141,00	141,00
2	7	FILTRO DO AR-CONDICIONADO MAIOR	UN	1	440,00	440,00
2	8	OLEO DE MOTOR 15W40 GALÃO 20 LITROS	UN	2	693,00	1.386,00
2	9	ESPELHO RETROVISOR	UN	1	345,00	345,00
2	10	MÃO DE OBRA REVISÃO DE MÁQUINA	SERV.	3	330,00	990,00

Total: R\$ 13.063,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

ART. 75, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021 - para contratação que tenha por objeto: a) bens, componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira necessários à manutenção de equipamentos, a serem adquiridos do fornecedor original desses equipamentos durante o período de garantia técnica, quando essa condição de exclusividade for indispensável para a vigência da garantia.

Antonio Pizoni

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras